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Rekrutacja                          Rekrutacja                          
do przedszkoli.                 do przedszkoli.                 
Start 11 marcaStart 11 marca

11 marca o godz. 12.00 rozpoczyna 
się rekrutacja do gdyńskich przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Z ofertą poszczególnych 
placówek będzie można zapoznać się od 
8 marca. 

Mieszkańcy Gdyni, dzieci i ich rodzice 
mogą skorzystać z oferty 45 przedszkoli                
i oddziałów przedszkolnych w 28 szkołach 
podstawowych.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

227 mln zł na gdyńskie projekty                        
w ramach nowej perspektywy unijnej 
2021-2027. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to 
forma współpracy lokalnych samorządów                    
i władz województwa. W takim partnerstwie 
wspólnie ustalane są cele i wskazywane 
inwestycje. W naszym województwie do 
realizacji wskazano 120 projektów, z dofi-
nansowaniem unijnym 780 mln zł. Będą one 

realizowane w 46 metropolitalnych gminach 
i powiatach.

W planach jest duży projekt z programu 
„Feniks” dotyczący infrastruktury zrówno-
ważonej mobilności. W jego ramach prze-
widziano przebudowę placu Dworcowego, 
dokończenie węzła Chylonia po drugiej 
stronie torów, czyli drugi etap rewitalizacji 
osiedla Meksyk. 

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

227 mln zł dla Gdyni z ZIT-u227 mln zł dla Gdyni z ZIT-u

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni wpro-
wadził możliwość wykupu abonamentu 
na postój na parkingu podziemnym pod 
Parkiem Centralnym. 

Postój pojazdów na parkingu podziemnym 
odbywa na podstawie opłaty jednorazowej 
lub na podstawie 30-dniowego abonamentu 
wydawanego przez Zarząd Dróg i Zieleni w 
Gdyni. Stawka abonamentu za 30 dni to 
550 zł. 

Abonament wydawany jest w formie cy-
frowej i przypisany jest do wprowadzonego 
przy zakupie numeru rejestracyjnego. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu abo-
namentu na stronie: 

www.gdynia.e-abonamenty.pl/parking-
centralny.

Parking pod Parkiem Parking pod Parkiem 
Centralnym - abonamentCentralnym - abonament

Zakończył się etap składania projektów  
w Budżecie Obywatelskim. Złożono ich 
łącznie 364.

Etap składania projektów do gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2024 trwał miesiąc 
– rozpoczął się 1 lutego i zakończył 29 lutego 
br. Swoje propozycje mogła złożyć każda 
osoba zamieszkująca Gdynię – bez względu 
na wiek oraz obywatelstwo.

Teraz czas na weryfikację wniosków, która 
potrwa do 27 czerwca.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

364 projekty                     364 projekty                     
w tegorocznym BOw tegorocznym BO

7 kwietnia 2024 r. w wyborach samorzą-
dowych wybierać będziemy prezydenta 
Gdyni, radnych miasta i radnych Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. 

Dobiera końca VIII kadencja gdyńskiego 
samorządu wybranego w 2018 roku. Kończą-
ca się wkrótce kadencja samorządu zapisze 
się w historii jako wyjątkowa. Wydarzenia, 
które miały miejsce w tym czasie, w sposób 
szczególny wpłynęły na funkcjonowanie 
Gdyni i na jej mieszkańców. Pandemia CO-
VID-19, lockdown i jego konsekwencje, także 
te finansowe, rodziły sytuacje, z którymi sa-
morząd musiał sobie radzić. Nowe wyzwania 
przyniosła też wojna w Ukrainie. Ogromną 
odpowiedzialność za uchodźców wojennych 
wziął na siebie gdyński samorząd. I gdyby 
nie wielkie społeczne poruszenie gdynianek 
i gdynian, zapewnienie wsparcia i opieki 
tysiącom obywateli Ukrainy, przybywającym 
do naszego miasta, byłoby to niezwykle 
trudne. Ostatnie pięć lat to także intensywny 
czas dużych miejskich programów i działań 
inwestycyjnych oraz działań, które poprawiły 
jakość życia w dzielnicach. 

Podsumowanie działań gdyńskiego 
samorządu VIII kadencji na stronach 5-16 
„Ratusza”.

VIII kadencja VIII kadencja 
samorządu 2018-2024samorządu 2018-2024

12 marca o godz. 10.00 Gdynia uczci 
rocznicę przystąpienia Polski do NATO 
przy gdyńskim Pomniku Polski Morskiej .

12 marca 1999 roku Polska przystąpiła 
do NATO (Organizacji Traktatu Północno-
atlantyckiego). To międzynarodowy układ 
wojskowy, który od 1949 roku gwarantuje 
bezpieczeństwo zewnętrzne wszystkim jego 
członkom.

We wtorek 12 marca symbolicznie 
uczczona zostanie 25. rocznica przystąpie-
nia Polski do NATO. 

W wydarzeniu wezmą udział przedstawi-

ciele miasta, Marynarki Wojennej, mieszkań-
cy oraz honorowa asysta wojskowa.

***
W dniach 11.03 oraz 12.03 w godz. 

10.00-13.00 z pokładu ORP „Błyskawica”  
zostanie oddany salut armatni trwający około 
dwóch minut. 

11.03 – 4 wystrzały, 12.03 – 11 wystrza-
łów. Informacja ta kierowana jest do wszyst-
kich osób, które będą w te dni przebywać 
w pobliżu okrętu. Szczególnie dotyczy to 
rodzin z dziećmi, właścicieli zwierząt, osób 
starszych i wrażliwych słuchowo.

25. rocznica przystąpienia Polski do NATO25. rocznica przystąpienia Polski do NATO

Wojciech Szczurek prezydentem 25-leciaWojciech Szczurek prezydentem 25-lecia

Od prawej prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek, został uhonorowany 
nagrodą „Samorządowiec Dwudziestopięciolecia” w kategorii Prezydent 
Miasta podczas IX Europejskiego Kongresu Samorządów. Na zdjęciu po lewej 
uhonorowany za całokształt prac nad kwestiami samorządu prof. Jerzy Buzek 
// fot. Paweł Marszałkowski 

Prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek został uhonorowany nagrodą 
„Samorządowiec Dwudziestopię-
ciolecia” w kategorii „Prezydent 
Miasta” podczas IX Europejskiego 
Kongresu Samorządów.

Europejski Kongres Samorządów      
w Mikołajkach to najważniejsze debaty 
o przyszłości samorządów, debaty śro-
dowiska politycznego, samorządowego 
i gospodarczego. 

Wydarzeniem szczególnym podczas 
kongresu jest konkurs „Samorządowiec 
Kadencji”. Jego pomysłodawcą i koor-
dynatorem prac kapituły, składającej 
się z przedstawicieli samorządowych 
związków i stowarzyszeń oraz instytucji 
i fundacji wspierających samorządy, jak 
też byłych samorządowców, jest Rafał 
Kerger, redaktor naczelny serwisów 
PortalSamorzadowy.pl, WNP.PL oraz 
PulsHR.pl. 

Sylwetki wszystkich nagrodzonych 
prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.
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System Mevo ruszył od 1 marca. Po zi-
mowej przerwie już teraz można korzystać 
z pełnej floty rowerów metropolitalnych. 

Od początku grudnia w 16 gminach 
Metropolii Gdańsk-Gdynia-Sopot Mevo 
działało w systemie zimowym. Do dyspozy-
cji użytkowników pozostawała połowa floty. 
Tylko przez okres zimowy użytkownicy Mevo 
podczas 125 tys. podróży przejechali prawie 
350 tys. km. 

Do dyspozycji jest 4,2 tys. rowerów, roz-
mieszczonych w całej metropolii. Ponad 3 
tys. z tych pojazdów to rowery elektryczne.

Flota rowerów MevoFlota rowerów Mevo

2 marca przy ul. Derdowskiego 9–11 
otwarto nową przestrzeń sztuki i ukojenia 
dla nastolatków i studentów. Fundacja 
Fala Nowej Kultury łączy działania ar-
tystyczne i prozdrowotne na rzecz psy-
chicznego dobrostanu młodych ludzi.

W tym miejscu osoby w wieku 13-25 lat 
będą mogły skorzystać ze wsparcia psycho-
logicznego – zarówno indywidualnego jak 
i grupowego oraz wziąć udział w warszta-
tach artystycznych. Zajęcia prowadzone w 
bezpiecznej i przyjaznej atmosferze przez 
znane trójmiejskie artystki, pozwolą nasto-
latkom i studentom rozwijać kreatywność                         
i autoekspresję.

W programie: 
w poniedziałki w godz. 16.30-17.45 

Street art; w godz. 18.00-19.15 Kurs przy-

gotowywujący na ASP/architekturę; 
we wtorki w godz. 16.30-17.45 Ilustarcja; 

w godz. 18.00-19.15 Moda alternatywna;               
w godz. 19.30-20.45 Mix media; 

w środy w godz. 16.30-17.45 Latino solo; 
w godz. 18.00-19.15 Formacja latynoame-
rykańska; w godz. 19.30-20.45 Stretching      
z elementami baletu;

w czwartki w godz. 16.30-17.45 Teatr;             
w godz. 18.00-19.15 Teatr studencki;                    
w godz. 19.30-20.45 Slow Dance;

w piątki w godz. 18.00-19.15 Moda 
alternatywna; w godz. 19.30-20.45 Rzeźba;

w soboty w godz. 10.30-11.45 Mix me-
dia, w godz. 12.00-14.45 Podstawy dizajnu.

Na warsztaty można się zapisywać za 
pośrednictwem strony internetowej: 

falanowejkultury.pl.

Sztuka i zdrowie psychiczne. Fala Nowej KulturySztuka i zdrowie psychiczne. Fala Nowej Kultury

1 marca otworzono Oddział Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej Głowy i Szyi i Chirurgii 
Robotycznej w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni.

To pierwszy tak wysokospecjalistyczny 
ośrodek na Pomorzu, unikalna w skali 
regionu jednostka ściśle sprofilowana na 
diagnostykę i leczenie chorych na nowotwory 
z obszaru głowy i szyi.

Oddział wyposażony został w nowocze-
sne, komfortowe sale chorych, salę poope-
racyjną i gabinet diagnostyczno-zabiegowy, 
pozwalający wykonywać zabiegi z zakresu 
usuwania drobnych nowotworów skóry twa-
rzy i szyi w znieczuleniu miejscowym.

Specjaliści ośrodka operują nowotwory 
gardła, nasady języka i migdałków.

Ośrodek chirurgii Ośrodek chirurgii 
rekonstrukcyjnejrekonstrukcyjnej

Zakończyła się 1. edycję konkursu 
grantowego dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. To pilotażowy projekt, 
który ma na celu wsparcie finansowe 
poszczególnych ogrodów w częściach 
wspólnych ROD. 

W grudniowym naborze wzięło udział 16 
ogrodów. Uzyskały łączne dofinansowanie 
na 2024 rok w kwocie 128 tys. zł. Umowy 
z działkowcami podpisał prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju Marek 
Łucyk oraz wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Gdyni Jakub Ubych wręczyli dział-
kowcom sadzonki jabłonek, z których 
wyrosną soczyste złote renety – mają one 
symbolizować realizowane projekty i staną 
się tradycją programu.

Dotacje dla działkowcówDotacje dla działkowców

28 lutego odbyła się LXI sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Podczas sesji radni przegłosowali projek-
ty uchwał dotyczące m.in.:

– aktualizacji Planu Adaptacji miasta 
Gdyni do zmian klimatu do roku 2030.

Realizacja zaktualizowanego planu 
przyczyni się do ochrony klimatu i przeciw-
działaniu skutkom jego zmian, dlatego nie 
zachodzą przesłanki do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko dla tego dokumentu.

– nadania nazwy Rondo Honorowych 
Krwiodawców rondu znajdującemu się u 
zbiegu ulic płk. Stanisława Dąbka i kadm. 
Xawerego Czernickiego

– zmiany uchwały nr XXXIX/861/10 
Rady Miasta Gdyni z dnia 27 stycznia 
2010 roku w sprawie przyjęcia zasad i 
trybu udzielania i rozliczania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru oraz figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków, położo-
nych na terenie administracyjnym gmi-
ny miasta Gdyni zmienioną uchwałą nr 
XVII/575/20 z dnia 26 lutego 2020 roku.

Obecne zmiany wynikają z lepszego roz-
poznania potrzeb po latach funkcjonowania 
programu i w związku z tym z chęci dopa-
sowania regulaminu do specyfiki zabytków 
Gdyni.

– programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na obszarze gminy miasta 
Gdyni na rok 2024

Uchwalenie niniejszej uchwały stanowi 
wykonanie obowiązku nałożonego na radę 
gminy na podstawie ustawy o ochronie 

zwierząt w zakresie określenia programu 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt.

Gmina miasta Gdyni w drodze konkursu 
przeprowadzonego na podstawie art. 16 ust. 
1 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie powierzyła Pomorskiemu 
Ośrodkowi Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 
Ostoja z siedzibą w Pomieczynie przy ul. 
Słupia 30 zadanie dotyczące świadczenia 
pomocy weterynaryjnej zwierzętom dzikim, 
egzotycznym i gospodarskim czasowo ode-
branym lub z innych przyczyn pozbawionym 
opieki. 

– zamiaru zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w części dotyczącej 
zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów

Planowana zmiana statutu biblioteki w 
części dotyczącej zakresu działania i lokali-
zacji filii oraz oddziałów polega na dopisaniu 
do listy filii bibliotecznych nowego obiektu: 
Biblioteki Butikowej. Placówka będzie miała 
swoją siedzibę pod adresem: ul. Wiczlińska 
50A. Jest to obiekt szkolny w pełni przysto-
sowany do pełnienia funkcji publicznych.

Oprócz powyższej zmiany, nastąpi 
również korekta adresu filii nr 18 – z ul. 
Kartuskiej 20 na ul. Kartuską 20 B. Jest to 
doprecyzowanie adresu zgodne ze stanem 
faktycznym, nie powodujące rzeczywistej 
zmiany siedziby placówki.

Poza tym podczas sesji przedstawiono 
sprawozdania z prac Rady Dzielnicy Działki 
Leśne oraz Komisji Planowania Przestrzen-
nego i Strategii.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 20 marca.

Szczegóły uchwał bip.um.gdynia.pl.

Po LXI sesji Rady Miasta GdyniPo LXI sesji Rady Miasta Gdyni

227 mln zł dla Gdyni z ZIT-u - cd.227 mln zł dla Gdyni z ZIT-u - cd.

Mieszkańcy po raz kolejny pokazali, 
że mają pomysły na to, w jaki sposób 
dostosować miasto do swoich potrzeb.

Złożono łącznie 325 projektów dzielnico-
wych, w tym 135 projektów dużych oraz 190 
małych. Najwięcej pomysłów mieli miesz-
kańcy Chwarzna-Wiczlina. Nieco mniej dla 
Małego Kacka. 

Mieszkańcy mogli składać także swoje 
pomysły na zmiany ogólnomiejskie do Kli-
matycznego Budżetu Obywatelskiego, do 
Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego. 

Szczegóły:
www.bo.gdynia.pl.

364 projekty                            364 projekty                            
w tegorocznym BO - cd.w tegorocznym BO - cd.

Wyborcy, którzy chcieliby zaanga-
żować się w pracę w obwodowych ko-
misjach wyborczych (OKW), mogą do               
8 marca zgłosić się do komisji. 

Więcej informacji na stronie:
www.bip.um.gdynia.pl.

Zgłoś się do komisjiZgłoś się do komisji

Również w ramach tych środków będzie 
rozwijany i modernizowany inteligentny 
system zarządzania ruchem. 

Będzie też więcej mieszkań wspomaga-
nych dla osób, które wymagają wsparcia i nie 
mogą funkcjonować samodzielnie. Powsta-
ną także dwa rodzinne domy dziecka przy 
ul. Rybaków. Ponadto zostanie utworzone 
Centrum Nowoczesnego Seniora. Będzie to 
miejsce spotkań i aktywności najstarszych 
gdynian, a ogólnodostępne tereny zielone 
przy budynku zachęcą do odpoczynku                                        
i rekreacji na świeżym powietrzu. Realizacja 
tego projektu jest już w toku. W zakresie 
usług społecznych pojawi się m.in. Rodzinny 
Dom Pomocy. Poprawi się również efek-
tywność energetyczna kolejnych budynków 
użyteczności publicznej. 

Zaplanowano termomodernizację 6 pla-
cówek oświatowych. Będą to: Szkoła Pod-

stawowa nr 8 w Orłowie, Szkoła Podstawowa 
nr 13 w Małym Kacku, Szkoła Podstawowa 
nr 26 na Działkach Leśnych, Szkoła Podsta-
wowa nr 44 na Obłużu, Szkoła Podstawowa 
nr 51 na Kamiennej Górze i Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 4 na Karwinach.

Ponadto na terenie metropolii będą reali-
zowane projekty mające na celu edukację 
ekologiczną i klimatyczną.

Środki, które trafią do Gdyni, to nie tylko 
środki dla samorządu. W ramach tej puli, ale 
już powyżej tych 227 mln zł, są przewidziane 
środki dla Szpitali Pomorskich. Powstanie tu 
centrum stomatologiczne dla osób z niepeł-
nosprawnością. Znajdą się również środki 
dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 
I tutaj powstanie kolejny obiekt dotyczący 
opieki wytchnieniowej.
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Szczegółowy harmonogram:
8 marca o godz. 12.00 udostępnienie             

w systemie rekrutacyjnym oferty przedszkoli/
oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych na stronie: 

www.gdynia.pl/rekrutacja2024;
11 marca od godz. 12.00 do 22 mar-

ca do godz. 16.00 składanie wniosków                  
o przyjęcie do przedszkola/oddziału przed-
szkolnego w szkole podstawowej wraz                          
z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu rekru-
tacyjnym;

22 kwietnia o godz. 12.00 podanie do 
publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i listy kandydatów nie-
zakwalifikowanych,

do 25 kwietnia do godz. 16.00 składanie 
potwierdzenia woli zapisu dziecka w przed-
szkolu/szkole, do której kandydat został 
zakwalifikowany,

29 kwietnia o godz. 12.00 podanie do 
publicznej wiadomości przez komisje re-
krutacyjne list kandydatów przyjętych i list 
kandydatów nieprzyjętych.

Rekrutacja odbywać się będzie poprzez 
stronę

www.gdynia.pl/rekrutacja2024, 
która zostanie uruchomiona w dniu re-

krutacji.

Rekrutacja                            Rekrutacja                            
do przedszkoli.                do przedszkoli.                
Start 11 marca - cd. Start 11 marca - cd. 

Dni otwarte w placówkach oświato-
wych w Gdyni właśnie się rozpoczęły. To 
czas, kiedy można zapoznać się z ofertą 
placówek, porozmawiać z nauczycielami, 
zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

Szkoły Podstawowe
9.03, godz. 9.00-12.00 Szkoła Podstawo-

wa nr 17 (ul. Grabowo 12);
11.03, godz. 9.00-15.00 Szkoła Podsta-

wowa nr 39 (ul. adm. Józefa Unruga 88);
12 i 13 marca, godz. 9.00 tylko dla oko-

licznych przedszkoli Szkoła Podstawowa nr 
52 (ul. Stefana Okrzei 6);

13.03, godz. 15.00-17.00 Szkoła Podsta-
wowa nr 44 (ul. mjr Sucharskiego 10);

14.03, godz. 16.30-18.30 Szkoła Podsta-
wowa nr 16 (ul. Chabrowa 43);

14.03, godz.16.30-18.00 Szkoła Podsta-
wowa nr 42 (Zespół Szkolno-Przedszkolny 

nr 2), (ul. Leopolda Staffa 10);
15.03, godz. 17.00-19.00 Szkoła Podsta-

wowa nr 11 (ul. Wrocławska 52);
15.03, godz. 16.00 Szkoła Podstawowa 

nr 43 (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5), 
(adm. Kazimierza Porębskiego 21);

16.03, godz. 9.00-11.30 Szkoła Podsta-
wowa nr 31 (ul. Chylońska 227);

16.03, godz. 10.00-12.00 Szkoła Podsta-
wowa nr 34 z oddziałami integracyjnymi (ul. 
Cylkowskiego 5);

23.03, godz. 10.00-13.00 Szkoła Podsta-
wowa nr 46 (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 4), (ul.Chwaszczyńska 26).

Szkoły Ponadpodstawowe
21.03, godz.12.30-15.30 X Liceum Ogól-

nokształcące (ul. Władysława IV 58);
23.03, godz.10.00-13.00 I Akademickie 

Liceum Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6).

Dni otwarte w gdyńskich placówkach oświatyDni otwarte w gdyńskich placówkach oświaty

Projekt ,,Italia w Centrum” powraca. 19 
marca o godz.18.00 w Gdyńskim Centrum 
Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie 
się pokaz „La Giovinezza”, czyli „Mło-
dość” w reż. Paolo Sorrentino. 

Film był wielokrotnie nagradzany na mię-
dzynarodowych festiwalach m.in. w Cannes. 
To poruszająca produkcja o miłości i postrze-
ganiu młodości na różnych etapach życia.

Młodość to czas, który na przestrzeni 
lat różnie postrzegamy. Niektórzy będąc w 
dojrzałym wieku, tęsknią za swoimi latami 
młodości, inni zaś dostrzegają więcej pozy-
tywów z życia w „kwiecie wieku”. Film „La 
Giovinezza” to bardzo osobista produkcja             
o miłości, w której twórca zastanawia się 
nad tym, w jaki sposób myślimy o przyszłości                  
i młodości na różnych etapach życia. Po pro-
jekcji odbędzie się dyskusja, której gościem 
będzie Fabio Troisi, dyplomata, dyrektor 
Italiano di Cultura di Varsovia. Produkcja 
Paola Sorrentina otrzymała liczne nagrody 
na międzynarodowych festiwalach. 

Bilety na stronie: gcf.org.pl.

,,Italia w Centrum” ,,Italia w Centrum” 

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
na „Dzień Zdrowia dla mieszkańców Gdy-
ni”. Wydarzenie profilaktyczne odbędzie 
się 16 marca w Szkole Podstawowej nr 31 
(ul. Chylońska 227) w godz. 10.00-16.00. 

Uczestnicy wydarzenia będą mogli 
skorzystać z bezpłatnych konsultacji                                
z: kardiologiem, fizjoterapeutą, dietetykiem, 
farmaceutą, podologiem, dermatologiem.

Będzie można wykonać badania: EKG, 
składu ciała, kości, wad postawy, glikemii, 
cholesterolu, metaboliczne, spirometrię.

Ponadto odwiedzający będą mogli złożyć 
wniosek o Kartę Mieszkańca. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Nie 
obowiązują zapisy. 

Szczegóły na stronie: 
www.gcz.gdynia.pl.

Dzień ZdrowiaDzień Zdrowia

Gdynia wraz z Gdyńskim Centrum 
Zdrowia zapraszają gdyńskich seniorów 
do udziału w spotkaniu z farmaceutą. To 
kontynuacja znanego i lubianego cyklu.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 12 
marca w godz 14.00-17.00 w Fundacji 

Adaptacja (ul. Chylońska 217). 
Uczestnik spotkania może przynieść 

listę pobieranych leków i preparatów, które 
aktualnie przyjmuje wraz z dawkowaniem.

Spotkanie otwarte i bezpłatne. Nie obo-
wiązują zapisy.

Spotkanie z farmaceutąSpotkanie z farmaceutą

Gdyńskie Targi SzkółGdyńskie Targi Szkół
Gdyńskie Targi Szkół odbędą się 

19 marca w Polsat Plus Arena Gdynia                    
w godz. 9.00-15.00.

Każda szkoła będzie miała własne stano-
wisko, na którym będą pokazywane przykła-

dowe profile, obecny samorząd uczniowski, 
jego działanie i życie szkoły. Co więcej, jest 
to możliwość rozmowy z uczniami, którzy 
uczą się w danych szkołach od dłuższego 
czasu.

Zaproś ptaki do swojego ogroduZaproś ptaki do swojego ogrodu
Rusza wiosenna akcja rozdawania 

budek lęgowych i karmników, które po-
wstały w ramach konkursu „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”.

16 marca o godz. 13.00 w Muzeum Mia-
sta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zostaną 
przekazane mieszkańcom karmiki i budki 

lęgowe z konkursu „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni”. 

Już ponad ćwierć wieku konkurs łączy 
pokolenia i rozpala pasję ornitologiczną 
gdynian. Przez te lata mieszkańcy zbudowali 
blisko 6 tys. budek lęgowych i karmników, 
które służą gdyńskim ptakom. 

Wojciech Szczurek prezydentem 25-lecia - cd.Wojciech Szczurek prezydentem 25-lecia - cd.
Podczas gali zostało wręczonych 

sześć wyróżnień Samorządowca Dwu-
dziestopięciolecia. 

Celem konkursu jest wybór i nagrodzenie 
liderów wszystkich szczebli jednostek samo-
rządu terytorialnego, którzy dzięki sprawne-
mu zarządzaniu przyczyniają się do rozwoju 
swoich gmin, powiatów i województw. 

Nagrodę Samorządowiec Dwudziesto-
pięciolecia otrzymali: w kategorii Sołtys 

Ireneusz Niewiarowski, twórca i prezes 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów. W 
kategorii Wójt Krzysztof Harmaciński, Wójt 
Gminy Iława. W kategorii Burmistrz Stani-
sław Bodys, Burmistrz Miasta Rejowiec 
Fabryczny. W kategorii Starosta Andrzej 
Płonka, Starosta Bielski. W kategorii Mar-
szałek Marek Woźniak, Marszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego.
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Ko-
stenecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o 
godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 
11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta. 

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po 
umówieniu się pod nr. tel. 722 217 191, w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 lub mailowo: 
rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Radni Dzielnicy Orłowo – kontakt po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
58 527 35 05 lub mailowym: rada.orlowo@
gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Dla właścicieli Dla właścicieli 
nieruchomościnieruchomości

Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 14 marca o godz. 17.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31). 

Zebranie połączone będzie ze szkole-
niem.

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 
Maczka 1) dysponuje wolnymi miejscami. 

Dom przeznaczony dla osób dorosłych 
chorujących psychicznie, z diagnozą schi-
zofrenii, zespołu paranoidalnego, zaburzeń 
psychotycznych o różnym podłożu. 

Możliwe wsparcie od fachowego zespołu 
i innych uczestników; wypełniony zajęciami 
dzień; podczas zajęć można zdobywać nowe 
umiejętności i rozwijać uzdolnienia; można 
skorzystać z posiłków (śniadania i obiadu); 
aby spędzać czas z innymi i nie czuć się 
samotnym.

Informacja pod nr. tel. 58 622 88 55.

Dom SamopomocyDom Samopomocy

Fundacja „Pozytywne Pomorze”, 
CKZiU nr 2 zapraszają uczniów gdyńskich 
szkół średnich na naukę korzystania               
z wiatrówki. 

Spotkania są bezpłatne.
Kontakt pod nr. tel. 601 658 812.

Naucz się strzelaćNaucz się strzelać

Gdyńskim Centrum Zdrowia 14 marca 
rozpoczyna program profilaktyczny prze-
ciwko osteoporozie.

14, 15 i 16 marca mieszkańcy Gdyni będą 
mogli skorzystać z mobilnych punktów badań 
i działań edukacyjnych. 

Program skierowany jest do kobiet powy-
żej 65 r. ż., ale także do kobiet w wieku 40-64 
lat z co najmniej jednym czynnikiem ryzyka 
złamania osteoporotycznego. Natomiast 

działaniami edukacyjnymi mającymi na celu 
zwiększenie świadomości o osteoporozie 
będą objęte zarówno kobiety, jak i mężczyźni 
powyżej 50. roku życia. W ramach programu 
kobiety przejdą ocenę ryzyka poważnego 
złamania osteoporotycznego, następnie 
osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu 
skorzystają z badania densytometrycznego 
i wizyty lekarskiej.

Rejestracja pod nr. tel. 800 805 100.

Z miłości do kościZ miłości do kości

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253, e-mail: 

trenerzyapg@gmail.com. 
***

KSS Flauta Gdynia prowadzi nabór 
dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na 
zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy na stronie:

www.flautaladies.pl/nabor lub pod nr. tel. 
604 20 30 28.

***
Stowarzyszenie Ejsmond Club zapra-

sza na treningi piłki nożnej dzieci i młodzież 
w wieku od 6 do 15 lat. Zajęcia prowadzone 
są w pięciu dzielnicach Gdyni: Karwiny, Cen-
trum, Wiczlino, Pogórze, Chylonia. 

Zapisy pod nr. tel. 690 970 042 lub ma-
ilowo:

stowarzyszenie@ejsmondclub.pl.

Sport to zdrowie!Sport to zdrowie!

Przedszkole im. Świętej Rodziny (ul. 
Armii Krajowej 26) informuje o rozpoczę-
ciu rekrutacji na rok szkolny 2024/2025.

Rekrutacja potrwa do 30 marca. Pod-
stawą zgłoszenia dziecka jest wypełnienie 
wniosku, który znajduje się na stronie 
internetowej placówki lub w sekretariacie. 
Wniosek należy złożyć osobiście.Ogłoszenie 
wyników rekrutacji 12 kwietnia. 

Szczegóły: 
www.pnmpgdynia.pl.

***

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 
6) rozpoczęła rekrutację do klas pierw-
szych: ogólnej i sportowej. 

Program klasy o profilu sportowym stawia 
na ogólny rozwój dziecka poprzez różnorod-
ne zajęcia sportowe oraz na rozwój kompe-
tencji społecznych. Szkołę można zwiedzać 
od poniedziałku do piątku po wcześniejszym 
umówieniu się pod nr. tel. 506 162 074.

Szczegóły na stronie: 
www.sp52gdynia.eu.

RekrutacjeRekrutacje

Lodówka Społeczna na Obłużu znajduje 
się przy wejściu do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 
207. 

Lodówka SpołecznaLodówka Społeczna
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Okres pandemii zrewolucjonizował 
i przyspieszył wdrażanie usług urzę-
dowych świadczonych drogą elektro-
niczną. Dziś mamy: 

• nowoczesny, internetowy system 
rezerwacji wizyt z płatnością online 
– to pierwsze takie rozwiązanie w 
Polsce,

• konto mieszkańca, miejski serwis 
internetowy oferujący mieszkańcom 
szybki i wygodny dostęp do wielu 
innowacyjnych e-usług, aplikację 
mobilną gdynia.pl z wiadomościami, 
wydarzeniami, komunikatami, rezer-
wacją wizyt, e-dziennikiem, przedszko-
lem, kartą mieszkańca, Ciapkowem, 
transportem, miejscami parkingowy-
mi dla osób z niepełnosprawnością, 
odpadami, pogodą i wsparciem dla 
potrzebujących tłumaczona w czasie 
rzeczywistym na język ukraiński, 

• video rozmowy z tłumaczem języ-
ka migowego, 

• pierwszy w Polsce voicebot (in-
teligentny asystent telefoniczny) na 
infolinii do umawiania wizyt, 

• wirtualnego urzędnika z nową 
funkcją opartą na Chacie GPT. 

E-usługi wciąż są udoskonalane, 
a ich zakres poszerzany. Wkrótce 
aplikacja gdynia.pl będzie mieć swoją 
nową odsłonę.

Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?
Kończącą się wkrótce kadencja samorządu zapisze się w historii jako wyjątkowa. Wydarzenia, które miały miejsce w tym 

czasie, w sposób szczególny wpłynęły na funkcjonowanie Gdyni i na jej mieszkańców. Pandemia COVID-19, lockdown i jego 
konsekwencje, także te finansowe, wojna w Ukrainie, były wyzwaniem, któremu samorząd musiał sprostać. Gdynia konsekwentnie 
wdraża ideę smart city, a innowacyjne technologie wspierają tu biznes, inwestycje, zrównoważony rozwój i służą mieszkańcom.  
Gdyńskie pomysły stawiane są za wzór dla wielu rozwiązań, które czynią codzienne życie lepszym i bardziej komfortowym oraz 
sprawdzają się w trudnych czasach. Ostatnie pięć lat to intensywny czas dużych miejskich programów i działań inwestycyjnych 
oraz przedsięwzięć, które poprawiły jakość życia w dzielnicach. Inwestycje, które projektowane były w zakresie środków wła-
snych miasta zostały zrealizowane. 

E-usługi ––nowoczesny 
Urząd Miasta 

Lata 2018-2024 to okres niezwykle 
intensywnych zmian. Zakończona już 
została rozbudowa ulicy Kwiatkowskiego. 
Mamy zakończony węzeł Karwiny. Obec-
nie jest realizowana i w ciągu najbliższych 
miesięcy zostanie zakończona rozbudo-
wa ulicy Chwarznieńskiej. Realizowany 
jest bezkolizyjny przejazd (wiadukt) na ul. 
Puckiej. Oto lista najważniejszych:

• Kompleksowa rozbudowa ul. Eugeniu-
sza Kwiatkowskiego

• Węzeł Karwiny
• Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej
• Przebudowa ulic Starowiejskiej i frag-

mentu Abrahama 
• Obiekty sportowe przy Szkole Podsta-

wowej nr 33 na Oksywiu 
• Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 

Oksywie – etap I
• Przebudowa ulicy Płk. Dąbka w zakre-

sie skrzyżowań z ulicą Bosmańską i ulicą 
Dickmana

• Potok Wiczliński wraz z budową zbior-
ników retencyjnych w Gdyni

• Rozbudowa ulicy Hodowlanej
• 6 przystani sąsiedzkich w dzielnicach / 

Opata Hackiego 33, Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, Przystań Łowicka 
51, Przystań Wiczlińska 50A, Przystań 
Widna 2A

• Przebudowa ulic Lidzkiej i Trockiej
• Utworzenie węzła integracyjnego Gdy-

nia Chylonia
• Utworzenie Parku Centralnego 2018-

2023 
• 17 przejść dla bezpieczeństwa miesz-

kańców
• Rozwój systemu gospodarowania wo-

dami opadowymi na terenie Gdyni
• Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park 

Krajobrazowy wraz z łącznikami
• Prawie 17 km dróg rowerowych
• Rewitalizacja parku na Kamiennej Górze
• Budowa infrastruktury drogowej dla 

nowych obiektów oświatowych wraz z 
koniecznymi przebudowami odcinków ul. 
Wiczlińskiej i ul. Filipkowskiego 

• Rozbudowa drogi powiatowej – ul. 
Chwarznieńskiej w Gdyni na odcinku od 
przystanku autobusowego Chwarzno Po-
lanki do włączenia z Obwodnicy Trójmiasta

• Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w 
obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa 
drogi rowerowej w ulicy Rolniczej.

• Realizacja woonerf’u (strefy współdzie-
lonej przez pieszych i ruch kołowy) na części 
ul. Abrahama.

• Modernizacja ulic Uranowej, Metalowej, 
Rogali oraz bocznych od ul. Złotej.

W trakcie realizacji:
• Rozbudowa ul. Unruga na odcinku od 

zjazdu z Estakady Kwiatkowskiego do ulic 
Bosmańskiej/Śmidowicza.

• Bezkolizyjny przejazd w ciągu ul. Puckiej 
(wiadukt drogowy).

• Przebudowa ul. Chwarznieńskiej - odci-
nek Witomiński.

• Budowa drogi rowerowej wzdłuż                     
ul. Unruga.

• Budowa sali gimnastycznej przy                         
ul. Morskiej.

• Plac sportów miejskich dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, dostosowany do ćwiczeń 
rehabilitacyjnych dla osób z niepełnospraw-
nościami przy ul. Jana z Kolna.

Czas strategicznych inwestycji
Nowoczesne arterie komunikacyjne, przebudowa 

skrzyżowań, nowe nawierzchnie, nowe ulice wraz                   
z całą potrzebną infrastrukturą, przebudowa kanaliza-
cji deszczowej, drogi rowerowe, bezpieczne chodniki 
i buspasy, podziemne parkingi, nowoczesne obiekty 
sportowe i remonty szkół i placówek edukacyjnych, 
wreszcie Park Centralny – funkcjonalna, zielona prze-
strzeń w samym sercu Gdyni – to tylko kilka najważ-
niejszych programów inwestycyjnych zrealizowanych 
w ostatnich latach. 

Wartość zrealizowanych programów i działań inwe-
stycyjnych to 1,7 miliarda złotych, w tym dofinansowa-
nie unijne 432 mln zł i krajowe 190 mln zł.
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Węzeł Karwiny. Inwestycja objęła przebudowę skrzyżowań wraz z udogodnieniami dla 
rowerzystów i pieszych. W sąsiedztwie przystanku PKM Gdynia Karwiny powstał jedno-
poziomowy parking typu Park&Ride, na którym jest 158 miejsc dla samochodów i 8 dla 
motocykli. Bike&Ride pomieści co najmniej 50 rowerów, a 600 m dróg dla jednośladów 
pozwala dotrzeć do i z węzła. Strefa Kiss&Ride umożliwia postój 3 pojazdom. Ponadto 
nowoczesna infrastruktura dla autobusów i trolejbusów i blisko 3 km buspasów, zapewnia 
sprawne skomunikowanie środków transportu zbiorowego. W ramach inwestycji zadbano 
też o energooszczędne oświetlenie i zieleń.

Koszt inwestycji to prawie 99 mln zł brutto (w tym fundusze UE).

Fot. Marcin Mielewski

Fot. Marcin Mielewski

Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej. Inwestycja realizowana była na obszarze od połu-
dniowego odcinka ulicy Rdestowej do Obwodnicy Trójmiasta oraz fragmencie od Obwodnicy 
Trójmiasta do ul. Chwaszczyńskiej. W ramach zadania powstał buspas, który połączy się 
z odcinkami realizowanymi w ciągu ul. Chwaszczyńskiej i Wielkopolskiej. Przebudowany 
został także fragment ul. Rdestowej, gdzie zrealizowany został dodatkowy pas służący do 
skrętu w prawo w ul. Nowowiczlińską. W nowej przestrzeni powstały ciągi piesze i rowerowe, 
które połączyły centrum Dąbrowy z rejonem ul. Chwaszczyńskiej.

Koszt to niemal 25 milionów złotych (w tym fundusze UE).
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Dbałość o dziedzictwo historyczne 
naszego miasta to niezwykle ważna część 
działań samorządu. W latach 2018-2023 
przyznano 89 dotacji na remonty zabyt-
kowych obiektów, na łączną kwotę 6,82 
mln zł.

Przykładowe realizacje:

Zabytki odzyskują 
dawny blask

Nowa ulica Kwiatkowskiego. W ramach inwestycji powstały dwa buspasy, a także 
trzy pasy ruchu, obustronne chodniki i droga rowerowa. Zmodernizowano infrastrukturę 
przystankową oraz sygnalizację świetlną. Powstało skrzyżowanie z ul. Podgórską, nowa 
kanalizacja deszczowa, a całość dopełniło nowoczesne oświetlenie w technologii LED, 
nasadzenia zieleni i mała architektura. 

Koszt inwestycji to prawie 23 mln zł.

Fot. Tomasz Kamiński

Węzeł Chylonia. Ponad 5700 metrów kwadratowych nowych chodników, ponad 800 
metrów kwadratowych dróg dla rowerów i ponad 1000 metrów kwadratowych nowej na-
wierzchni. Teren węzła integracyjnego oświetla na zewnątrz 46 nowoczesnych lamp LED, 
a na parkingu podziemnym – 170 lamp. Parking podziemny to 140 miejsc dla samchodów.

Koszt inwestycji to ponad 88 mln zł. (w tym fundusze UE).

Fot. Michał Sałata

Budynek mieszkalny „Willa Gryf”, ul. 
Przemysława 6, nr w rejestrze zabytków 
1037, dotacja na wykonanie izolacji ścian 
podziemia,

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 w Gdyni, 

fot. Bartłomiej Ponikiewski

Budynek YMCA przy ul. Żeromskiego 26, 
pocz. lat 50. XX w., elewacja wykończona 
szarymi cegłami cementowymi 

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 
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Pandemia koronawirusa zdominowa-
ła lata 2020-21. Wpłynęła na wszystkie 
dziedziny życia i zdeterminowała miejskie 
działania. W tym trudnym czasie Gdynia 
podjęła wiele pomocowych inicjatyw, 
zadbała o wsparcie dla szpitali, instytucji 
i przedsiębiorców oraz o bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

W roku 2020 w  konkursie „Innowacje w 
Polityce”, który organizuje wiedeński Instytut 
Innowacji w Polityce, miejski projekt wspar-
cia dla przedsiębiorców podczas pandemii 
COVID-19 uhonorowano główną nagrodą w 
kategorii „Gospodarka”. To jedyny projekt z 
Polski, który zwyciężył w gronie finalistów. 
Warto przypomnieć, że przedsiębiorcy w 
jego ramach mogli liczyć m.in. na obniżkę lub 
zwolnienie z czynszów za lokale i nierucho-

mości gminne czy starać się o odroczenie 
opłat za użytkowanie wieczyste. Działania 
związane z pandemią pochłonęły ponad 72 
mln złotych, w tym z budżetu miasta ponad 
14,5 mln zł.

Kadencja pod znakiem pandemii

24 lutego 2022 r. światem wstrząsnęła 
wiadomość o ataku wojsk rosyjskich na 
Ukrainę. Skala pomocy skierowanej za-
równo do wszystkich, którzy pozostali w 
Ukrainie, jak i tych, którzy wyruszyli, by 
szukać bezpiecznego schronienia poza 
granicami swojego kraju była ogromna. 

W 2022 roku Gdynia zyskała nowe miasto 
siostrzane – ukraiński Żytomierz. Podczas 
pierwszej, kilkumiesięcznej fazy kryzysu 
uchodźczego działania skupione były na 
pomocy interwencyjnej, świadczonej w 
miejscach tymczasowego zakwaterowania. 
Natomiast bardzo szybko priorytetem stały 
się działania mające na celu usamodziel-
nienie przybywających z Ukrainy osób. Dziś 

priorytetem jest, by mieszkający w Gdyni 
Ukraińcy byli pełnoprawnymi gdynianami. 
Jak aktualnie wygląda gdyńska integracja?

• 13 925 PESELI ze statusem UKR na-
dano w Gdyni od początku wojny, ale trudno 
oszacować liczbę wszystkich, którzy trafili do 
Gdyni, szczególnie jeśli byli tu z pierwszą 
falą uchodźców

• 11 000 osób wypłacono tzw. 300+ - jed-
norazowe świadczenie finansowe wypłacane 
Ukraińcom w gminie zgłoszonej jako miejsce 
zamieszkania

• 2300 uczniów z Ukrainy uczyło się                   
w gdyńskich szkołach w ubiegłym roku 
szkolnym, w obecnym jest ich 1940.

Wojna naznaczyła XXI wiek
Para Kaszubów w maskach, fot. Przemysław Kozłowski 

Jeden z transportów do Żytomierza, fot. Kamil Złoch

Jedno z miejsc zbiorowego zakwaterowania uchodźców, 
fot. Kamil Złoch

Dom dla kobiet z dziećmi u sióstr elżbietanek w Orłowie, 
fot. Przemysław Kozłowski

Posiłki dowożone przez gdyńskich restauratorów do punktu infor-
macji, fot. Magda Śliżewska

Punkt zbiórki darów w GCOP, fot. Karol Stańczak

Punkt informacji na dworcu PKP Gdynia Główna,
 fot. Przemysław Kozłowski
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To prawdziwa rewolucja w transporcie 
miejskim w Gdyni. Odmłodzony tabor, 
elektryczne pojazdy.

125 nowych pojazdów na ulicach naszego 
miasta – to nowa jakość podróżowania:

• 2019 r. był przełomowy pod względem 
odmłodzenia parku taborowego wśród 
operatorów komunalnych: 55 fabrycznie 
nowych autobusów marki MAN zostało 
wprowadzonych przez Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Autobusowej i Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej (32 przegubowe i 
23 standardowe), a Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Trolejbusowej wprowadziło do 
sieci komunikacyjnej 26 fabrycznie nowych 
trolejbusów Solaris Trollino (16 przegu-

bowych oraz 10 standardowych). Zakup 
nowego taboru i wymiana baterii na nowe w 
21 już posiadanych trolejbusach, nastąpiły 
w ramach projektu z dofinansowaniem ze 
środków Unii Europejskiej,

• 2020 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
10 fabrycznie nowych autobusów (w tym 
8 midibusów) przez PA „Gryf” i 6 fabrycznie 
nowych trolejbusów Solaris Trollino 12 
zakupionych w ramach projektu unijnego 
„GEPARD” przez Przedsiębiorstwo Komu-
nikacji Trolejbusowej,

• 2022 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
24 fabrycznie nowych autobusów elek-
trycznych marki Mercedes eCitaro (w tym 
8 przegubowych).

Nowoczesny i dostępny transport miejski

Gdynia ma świetne warunki do tego, 
by do pracy, szkoły czy też rekreacyjnie 
poruszać się rowerem. Pokazuje to m.in. 
liczba uczestników miejskich kampanii, 
które obejmują wszystkie grupy wiekowe. 
W Strategii Rowerowej miasta założono 
wzrost do 6% ruchu w 2030 roku. Aby ten 
cel sukcesywnie zrealizować rozwijana 
jest infrastruktura. 

W Gdyni mamy ponad 66 km dróg 
rowerowych i prawie 13 km ciągów pie-
szo-rowerowych (przybyło ponad 16 km 
dróg rowerowych i ponad 2 km ciągów pie-
szo-rowerowych). Parkingi przesiadkowe z 
miejscami na rowerowe działają w Chyloni, 
przy Węźle Wielki Kack. To także 112 szt. 
podpórek dla rowerzystów, 15 szt. samoob-
sługowych stacji naprawy rowerów, 491 szt. 
stojaków rowerowych.

Dostępna jest wypożyczalnia rowerów 
cargo, z których mieszkańcy chętnie korzy-
stają. W ostatnich czterech latach to aż 580 
wypożyczeń dla mieszkańców, firm i orga-
nizacji pozarządowych. 120 osób otrzymało 
dotację do zakupu roweru elektrycznego 

Rowerem przez miasto

•  Zakup no-
wego taboru 
to 438 mln zł w 
tym z UE 290 
mln zł. 

• Aby podró-
żowanie komu-
nikacją miejską 
było szybsze, 
z b u d o w a n o 
prawie 13 km 
stałych buspa-
sów oraz ponad 
2,5 km czaso-
wych.

• Powstał kon-
trapas na ul. 
Chwarzn ień -
skiej.

55 nowoczesnych i ekologicznych autobusów trafiło do Gdyni, fot. Michał Puszczewicz

Nowe, elektryczne autobusy kursują już po Gdyni, fot. Kamil Złoch

Na LX sesji Rady Miasta Gdyni 24 
stycznia 2024 roku głosowaniu podda-
ny został projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia ”Strategii rowerowej dla 
Miasta Gdyni do 2030 roku”. Więk-
szością głosów radni zdecydowali o 
jej przyjęciu. Strategia opiera się o 
realizację czterech celów:

• spójny i przyjazny dla użytkowni-
ków system tras rowerowych

• świadomy wybór roweru w po-
dróży

• rower dostępny dla każdego 
mieszkańca

• efektywny transport towarów ro-
werami cargo

- to prawie 196 tys. zł z budżetu miasta i 
ponad 98 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku

W konkursie „Do Pracy Jadę Rowerem" 
uczestniczyło 1 414 firm i 9 281 osób. Ro-
werowy maj to 29 placówek, 579 klas, 7555 
uczestników, 140 455 przejazdów. Zaś akcja 
„Odprowadzam sam” to 948 grup i prawie 
23 tys. dzieci.
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Przyjazne szkoły, najwyższy poziom 
kształcenia i zaangażowana kadra peda-
gogiczna – tak można w kilku słowach 
opisać gdyńską edukację. Dlatego każ-
dego roku najwięcej pieniędzy przezna-
czamy właśnie na ten cel! To ponad 30% 
wydatków z budżetu miasta!

W mijającej kadencji przygotowaliśmy 
dla najmłodszych 197 nowych miejsc                            
w żłobkach i dofinansowanie 118 miejsc                   
w placówkach niepublicznych oraz uru-
chomiliśmy dwa nowe przedszkola z 325 
nowymi miejscami.

 Nową nowoczesna siedzibę ma Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Wicz-
lińskiej 50A - XVII Liceum Ogólnokształcące, 
Szkoła Podstawowa nr 37. Koszt inwestycji 
to 69 mln zł, a Szkoła Podstawowa nr 48 
im. prof. Kazimierza Demela zyskała nowe 
skrzydło budynku. Koszt inwestycji to ponad 
12 mln zł. W latach 2018-2024 powstały 
dwie nowoczesne hale sportowe, które 
służą m.in. uczniom i nauczycielom Szkoły 
Podstawowej nr 16 i 33. Trwa budowa hali 

przy Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych i przy SP 20. 

Powstał Zespół Placówek Oświatowych z 
bursą szkolną i schroniskiem młodzieżowym. 
To odpowiedź na potrzeby tych uczniów, 
którzy chcą uczyć się i trenować w jednym 
z klubów sportowych na terenie miasta. 128 
mln zł pochłonęły  remonty i moderniza-
cje budynków szkolnych, w ramach prac 
wykonano m.in.

• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• izolację ścian fundamentowych,
• remonty sanitariatów,
• remonty pomieszczeń,
• remonty zaplecza sali gimnastycznej,
• remonty podłóg i posadzek,
• remonty dachów,
• zagospodarowanie terenu,
• zakup i montaż dźwigu towarowego,
• wymiana instalacji odgromowej,
• wymiana instalacji elektrycznej i oświe-

tlenia,
• remonty kanalizacji deszczowej i sa-

nitarnej,

• remonty instalacji grzewczej,
• remonty instalacji gazowej.
Współczynnik zmianowości w roku 

szkolnym 2023/2024 w gdyńskich podsta-
wówkach wyniósł 0,93, a w szkołach ponad-
podstawowych nie przekroczył 0,80. W 15 
szkołach prowadzone są zajęcia sportowe 
(49 klasach sportowych w 10 dyscyplinach 
sportowych). Akcje „Lato” i „Zima” w Gdyni 
finansowane są ze środków miasta. W latach 
2018-2022 samorząd przeznaczył na ten cel 
ponad 1,3 mln zł, a w 2024 r. ponad 460 tys. 
zł. W 2023 r. zajęcia były finansowane w ra-
mach środków UNICEF.  Lata 2018-2023 to 
także realizacja 17 programów edukacyjnych 
dotyczących m.in. bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w internecie, wparcie dzieci i 
młodzieży uzdolnionej, wsparcie szkolnictwa 
zawodowego, w tym dostosowanie procesu 
kształcenia do potrzeb rynku pracy. Prze-
znaczono na ten cel ponad 95 mln złotych 
z budżetu miasta, przy współfinansowaniu 
unijnym i rządowym.

Edukacja w Gdyni to najlepsza inwestycja

W szkołach i przedszkolach realizowa-
nych jest wiele sztandarowych gdyńskich 
programów, m.in. „Gdynia na fali”, „Ro-
werowy Maj”, „Odprowadzam sam”, czy 
„Wgraj się”, gdzie młodzi trenują pod okiem 
trenerów gdyńskich klubów sportowych, a 
nawet ich zawodników. Realizowane także 
będą aktywności np. w ramach Erasmus+. 
Gdyński samorząd finansuje także wymiany 
międzynarodowe, dzięki którym uczniowie 
nie tylko rozwijają zdolności językowe ale 
i poszerzają horyzonty. Młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych może brać udział w 
konkursie „Gdynia Business Week”, gdzie 
nagrodą jest udział w edycji amerykańskiej 
„Washington Business Week”.

Odbywają się zajęcia w ramach „Szkół 
Otwartych”, zajęcia przygotowujące do eg-
zaminu ósmoklasisty czy matury oraz zajęcia 
wyrównujące deficyty. Miasto dofinansuje 
również konkursy międzyszkolne.

W Gdyni realizowany jest również ob-
szerny projekt profilaktyczny przy udziale 
organizacji pozarządowych. Chodzi o 
zapobieganie uzależnieniom cyfrowym 
i cyberprzemocy, ale także w zakresie 
profilaktyki depresji i przeciwdziałania za-
chowaniom destrukcyjnym wśród dzieci 
i młodzieży. Są też szkolne programy prze-
ciwdziałające innym uzależnieniom. Wspar-
cie dla uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci z doświadczeniem 
migracyjnym i problemami ze zdrowiem 
psychicznym oferuje także Gdyński Zespół 
Wsparcia dla Oświaty.

Nowa szkoła na Chwarznie-Wiczlinie, fot. Kamil Złoch Nowe boiska i zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 33 na Oksywiu,  
fot. Michał Kozłowski

Miasto kontynuuje także „Program po-
lityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. Kon-
tynuacja na lata 2023–2024”. Od 4 lat 
skutecznie pomaga on gdyńskim dzieciom 
w odzyskaniu prawidłowej wagi ciała i na-
bycia nowych zdrowych nawyków. Udział 
w nim jest całkowicie bezpłatny ponieważ 
finansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdyni przy wsparciu Funduszu Narodów 
Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 
Przez 12 miesięcy dziecko spotyka się ze 
specjalistami, bierze udział w warsztatach 
i wydarzeniach sportowych, tak aby trwale 
zmienić swoje nawyki żywieniowe. 

Od od 1 czerwca 2018 
roku dzieci i młodzież 
ucząca się i zameldowana 
w Gdyni do ukończenia 20. 
roku życia, może podróżo-
wać trolejbusami i autobu-
sami ZKM po całej Gdyni 
bez ponoszenia opłat. Do portfolio aktywności rowerowych                

w Gdyni w 2024 roku dołączył nowy projekt 
skierowany do uczniów szkół ponadpodsta-
wowych „Do Szkoły Jadę Rowerem”. Jego 
celem jest promowanie aktywności, ekologii 
i zmiana nawyków transportowych.
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Z bogatej oferty zajęć, seniorzy sko-
rzystali 117 tys. razy. 12 mln zł – dzia-
łania Gdyńskiego Centrum Aktywności 
Seniora. Oferta CAS dostosowana jest 
do potrzeb seniorów w zakresie edukacji, 
kultury i profilaktyki zdrowotnej. 

Zgodnie z potrzebami seniorów rozsze-
rzono ofertę z zakresu edukacji, kultury                                              
i profilaktyki zdrowotnej oraz odnotowano 
znaczący wzrost aktywności gdyńskich 
seniorów dzięki popularyzacji różnych form 
działalności CAS. Niezwykle trudnym do-
świadczeniem zarówno dla pracowników 
CAS jak i seniorów była pandemia i okres 
lockdownu. Tylko od 16 marca do 31 grud-
nia 2020 roku wykonano prawie 50 tys. 
kontaktów za pomocą rozmów telefonicz-
nych czy wysłanych SMS-ów. W okresach 
świątecznych Centrum przygotowywało 
paczki świąteczne rozwożone „pod drzwi”, 
które były namiastką świąt i utrzymania 
bezpośredniego kontaktu z seniorami. CAS 
zaangażował się również w Akcję „Pomocna 
dłoń Riviery”.

Trwają prace na terenie Centrum Nowo-
czesnego Seniora przy ul. 10 Lutego. Za 17 
mln zł powstaje miejsce, gdzie już w przy-
szłym roku seniorzy będą mogli uczestniczyć 
w zajęciach, realizować swoje pomysły, 
wspólnie kreatywnie spędzać czas. 

Gdynia dla seniora Gdynia dla seniora 

Programy społeczne realizowane          
w latach 2018-2023 to:

• Program Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej (od 2020) - średnio-
rocznie 356 gdynian objętych wsparciem w 
latach 2020-2023 (145 osób – 2020, 71 osób 
– 2021, 976 osób - 2022, 232 osoby - 2023),

• Program Opieka wytchnieniowa - 
średniorocznie 172 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2022-2023 (162 osoby – 2022, 
182 osoby - 2023),

• Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze (1993 od nadal) – 
średniorocznie 1 364 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2018 – 2023 

• Mieszkalnictwo wspierane i chronio-
ne (od 2012 nadal) – średniorocznie z sieci 
mieszkań skorzystało 99 osób,

• Wsparcie uchodźców wojennych z 
Ukrainy (2022) – w wyniku intensywnej 
pracy socjalnej 21 Welcome Teamów, zło-
żonych z pracowników socjalnych, doprowa-
dzono do zabezpieczenia sytuacji życiowej i 
mieszkaniowej uchodźców przebywających 
na terenie Gdyni. Docelowo umożliwiło to 
wygaszenie 22 punktów zbiorowego za-
kwaterowania, w których przebywało ponad 
4100 osób. Przygotowano i dostarczono 
łącznie 31 242 posiłków i 26 100 pakietów 
żywnościowych. Wydano 69 015 pakietów 
żywnościowych w sklepie społecznym. 
Wydano 3435 paczek zawierających dary 
rzeczowe oraz żywnościowe dla 2431 osób. 
Zapewniono doraźną pomoc o charakterze 
rzeczowym oraz informacyjno-doradczym 

12.901 osobom,
• Działania w okresie pandemii SARS 

COv 2 (2020-2021) – wsparcie w sytuacjach 
interwencyjnych, które było świadczone 
przez cztery mobilne zespoły reagowania 
kryzysowego oraz pracowników pełniących 
dyżury telefoniczne 7 dni w tygodniu. Za-
pewniono osobom z niepełnosprawnościa-
mi, ciężko chorującym, czy w podeszłym 
wieku ciągłość funkcjonowania ośrodków 
całodobowych, podejmując działania w kie-
runku maksymalnego ograniczenia ryzyka 
epidemicznego. Pozyskiwano i dostarczano 
w miejsca zamieszkania pakiety żywności 
dla osób potrzebujących i przebywających 
w kwarantannie oraz zapewniono dystry-
bucję żywności w sklepach społecznych. 
Realizowano usługi interwencyjne w sytuacji 
zagrożenia COVID-19, w oparciu o wolonta-
riat MOPS i organizacji pozarządowych (100 
wolontariuszy zapewniło wsparcie w 83 ro-
dzinach) oraz w ramach programu „Wspieraj 
Seniora” (skorzystało 66 osób pow. 70. r. ż.),

• Kręgi na wodzie (2019-2022) - wspar-
cia społecznego na rzecz osób i rodzin 
dotkniętych problemem śmierci samobójczej 
i prób samobójczych, a także oferujące 
kompleksowe wsparcie dla rodzin i osób z 
zaburzeniami psychicznymi,

• Program Pomorskie dzieciom (2021-
2023) – wsparcie uzyskało ogółem 267 osób, 
w tym 143 wychowanków instytucjonalnej i 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz 124 osoby 
stanowiące kadrę w pieczy zastępczej,

• Współpraca Gdyni z UNICEF (od 2022 

nadal) – W latach 2022 – 2023, m.in.: 222 
rodziny objęto świadczeniami socjalnymi, 
357 rodzin objęto pracą socjalną, wydano 
29.741 pakietów żywnościowych (w ramach 
sklepów społecznych),

• Linia i czat zaufania COUCB (2021 
nadal) - na przestrzeni trzech lat (2021–23) 
przeprowadzono łącznie 8554 czaty inter-
wencyjne oraz odebrano 1925 telefonów 
interwencyjnych,

• Program streetworkingu (od 2018 
nadal) - program wsparcia dla młodzieży.

Nowe jednostki organizacyjne gminy 
(2019-2023):

• Przekształcenie Gdyńskiego Ośrodka 
Wsparcia Chwarznieńska 93 (2019),

• Wyodrębnienie trzech Środowiskowych 
Domów Samopomocy ze struktury MOPS 
(2019), 

• Utworzenie Centrum Samopomocy 
(2019),

• Utworzenie Gdyńskiego Centrum Usług 
Opiekuńczych (2020),

• Uruchomienie czwartego ŚDS pro-
wadzonego przez fundację Dom Marzeń 
(2020),

• Uruchomienie trzeciego Klubu Samopo-
mocy w strukturze Centrum Samopomocy 
dla osób z afazją prowadzonego przez 
fundację Między Słowami (2020),

• Przekształcenie Dziennego Domu Po-
mocy Społecznej w piąty ŚDS (2021),

• Utworzenie Dziennego Domu Senior+ 
w miejsce Zespołu Świetlic Opiekuńczych 
(2023).

Rewitalizacja i usługi społeczne dla gdynianek i gdynian

Ogólnomiejski program Gdynia OdNo-
wa to proces sześciu lat intensywnych 
działań w dzielnicach. Rozpoczął się w 
roku 2017, realizowany będzie do 2026 
roku. 

W mijającej kadencji zrealizowano m.in.  
budowę budynku komunalnego na Oksywiu, 
utworzono trakt leśny na Oksywiu, przebu-
dowano układu drogowy wraz z budową pętli 
autobusowej na osiedlu Meksyk. To tylko nie-
które ze spektakularnych zmian jakie zaszły 
na przestrzeni ostatnich lat. Program rewi-
talizacji to blisko 126 mln złotych środków 
gminnych, prywatnych (budżety wspólnot 
mieszkaniowych) i pozyskanych przez 
miasto środków unijnych. Program re-
witalizacji, to szereg działań społecznych 
mających na celu rozwój usług społecznych 
w dzielnicach, nakierowanych na wsparcie 
psychologiczne osób w kryzysach, działania 
z młodzieżą i wsparcie lokalnej społeczności. 
Wśród szeregu projektów społecznych reali-
zowanych przez LIS i wspierających proces 
rewitalizacji, znalazła się PRACOWNIA – 
system aktywizacji społeczno-zawodowej. 
Wsparciem objęto 698 osób. Dla 279 gdynian 
i gdynianek zakończył się okres wykluczenia i 
rozpoczął nowy etap życia po podjęciu pracy.

Komfortowo urządzone miejsce do 
spotkań i relaksu, w którym wszyscy 
mogą czuć się u siebie – w latach 2019-
2023 w naszym mieście powstało sześć 
Przystani: 

Opata Hackiego 33, 
Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, 
Przystań Łowicka 51, 
Przystań Wiczlińska 50A, 
Przystań Widna 2A. 
W Przystaniach łączą się działania m.in. 

z zakresu pomocy społecznej, rynku pracy, 
edukacji, integracji, kultury, sportu, aktywno-
ści wspierającej rozwój międzykulturowości 
oraz obywatelskości. W zależności od lo-
kalizacji i potrzeb, w Przystaniach działają 
kluby seniora, biblioteki, dzielnicowe ośrodki 
pomocy społecznej, placówki wsparcia 
dziennego, realizowane są funkcje kultu-
ralne, zdrowotne, sportowo-rekreacyjne, 
edukacyjne, integracji społecznej i kulturo-
wej. W każdej Przystani zaplanowano dom 
sąsiedzki - miejsce rozwoju zainteresowań  
i realizacji pomysłów mieszkańców, spędza-
nia wolnego czasu, powstawania oddolnych, 
samodzielnych i niezależnych inicjatyw. 
Domy Sąsiedzkie są otwarte na wszystkich. 

Rewitalizacja zmienia miastoRewitalizacja zmienia miasto Przystanie integrują Przystanie integrują 

Przystań Śmidowicza 49, fot. Jacek Klejment Rozbudowane skrzyżowanie ul. Bosmańska - Płk. Dąbka - Dickma-
na, mat. Laboratorium Innowacji Społecznych

Ósme urodziny Miejskiego Klubu Seniora „Północ” w Przystani 
Śmidowicza 49, fot. Michał Kozłowski
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W zakresie ograniczenia zanieczyszcze-
nia powietrza następujące działania:

• Miejskie dotacje ekologiczne na zmianę 
źródeł ogrzewania i odnawialne źródła ener-
gii – 754 dotacji – prawie 2 mln zł (dofinan-
sowanie WFOŚiGW 350 tys. zł)

• Obliczamy i obniżamy ślad węglowy -      
1 201 tys. ton ekwiwalentu CO2/oznacza to 
4,9 t CO2 na statystycznego gdynianina / w 
2020 r. obniżenie emisji gazów cieplarnia-
nych o 43% do 2030 r. 

Inne działania, które mają wpływ na spo-
wolnienie i złagodzenie negatywnych zmian 

klimatu to:
• Wsparcie małej retencji i zakładanie 

ogrodów deszczowych – 130 inwestycji 
• Miejskie dotacje dla mieszkańców na 

likwidację szamb i przyłączy do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej - 53 nieruchomości

• Likwidacja 80 t azbestu w zasobach 
mieszkaniowych gdynianek i gdynian 

• Termomodernizacja budynków, co 
zmniejsza zużycie energii – 14 mieszkal-
nych budynków komunalnych i 17 placówek 
oświatowych

Oraz działania w zakresie bezemisyjnego 

transportu, zarówno indywidulanego jak                
i publicznego: 

• 83 ogólnodostępne punkty ładowania 
elektryków o małej i dużej mocy zainstalo-
wane w 48 stacjach

• Pierwsze w Polsce „electric street” na 
Chwarznie-Wiczlinie i w Wielkim Kacku 
– gdzie parkujesz, tam ładujesz wprost                           
z latarni miejskiej 

• Flota elektrycznych autobusów i punkty 
ładowania.

Gdynia to także szereg działań związanych z zielenią. W ramach miejskich realizacji inwestycji, parków, parków kieszon-
kowych, nasadzeń zieleni przyulicznej łącznie udało się w latach 2018-2023 posadzić 8 000 drzew i ponad 320 000 krzewów. 
Dbałość o różnorodną roślinność przy miejskich nasadzeniach, szanuje historyczne rozwiązania, czego przykładem może być 
Park Centralny czy urządzenie zieleni na Kamiennej Górze.

Gdynia świadoma i ekologiczna

Zielona Gdynia

Jednym z bardziej aktualnych pomysłów jest potrzeba postawienia na równoważność – uwzględnienie natury w procesie 
rozwoju. Zmienia się infrastruktura, ale zmienia się także podejście mieszkańców. Gdynianki i gdynianie coraz częściej świa-
domie podchodzą do ekologii i jakości życia w mieście, m.in. poprzez zgłaszanie projektów z tego zakresu w ramach budżetu 
obywatelskiego.

Zrealizowane w latach 2019-2023 parki 
kieszonkowe to 6680 m² atrakcyjnej, zielonej 
przestrzeni w dzielnicach Gdyni. Do dziś 
powstało ich już 16. Oto lista:

• „Ziołowa oaza" na skrzyżowaniu ulic 
Miętowa/Tymiankowa, 

• „Stacja Kieszonka” przy ul. Starodwor-
cowej, 

• Kieszonka przy ul. Sakowicza, „Na fali” 
przy ul. Morskiej, 

• Park kieszonkowy na skrzyżowaniu ulic 
Kapitańska/Surmana, 

• Park kieszonkowy przy ul. Kilińskiego, 
• „Kosmiczna kieszonka” przy ul. 

Steyera, 
• Park kieszonkowy przy ul. Abrahama, 
• „Na książkę” ul. Bpa Dominika, 
• „Po drodze” przy ul. Ujejskiego i Reja, 
• Park kieszonkowy przy ul. Lipowej,  
• Park kieszonkowy przy ul. Sępiej                     

z rabatą deszczową, 
• „Kieszonka Mieszczańska” przy ul. 

Nowogrodzkiej, 
• Park kieszonkowy przy ul. Świeckiej, 

• Park kieszonkowy przy MDK, 
• Park kieszonkowy na placu Górno-

sląskim, 
• Park kieszonkowy przy ul. Dantyszka. 
Pomniki przyrody
W 2022 r. z najcenniejszych drzew w 

Gdyni zostało utworzonych 68 nowych 
pomników przyrody, a w 2023 r. kolejne 8. 
Łącznie ochroną pomnikową zostało objęte 
76 drzewa. 

Trzy etapy inwestycji, które zamieniły 
starszą, już częściowo zdegradowaną 
parkową przestrzeń w centrum Gdyni 
w zupełnie nową, pełną różnych funkcji 
zieloną atrakcję w samym sercu mia-
sta. Miejsce rekreacji i wypoczynku dla 
wszystkich mieszkańców, niezależnie od 
wieku czy sprawności ruchowej. 

Pierwszy etap Parku Centralnego oddano 
do użytku w 2019 r., drugi – w roku 2020, 
a budowę etapu trzeciego zakończono w                                                                                  
2023 r. Niemal połowę całkowitej powierzch-
ni parku (87 424,00 m²) zajmuje zieleń 
urządzona (37 496, 5 m²). Składa się na 
nią: 187 drzew, 11 664 szt. krzewów, 4385 
pnączy, 40 869 szt. bylin w tym 21 314 traw 
ozdobnych i 40 311 roślin cebulowych.

Poza zielenią, ścieżkami i małą architek-
turą mamy: ogród sensoryczny, zewnętrzne 
siłownie, wybieg dla psów, place zabaw dla 
najmłodszych, rozbudowany skatepark,  
dwie fontanny, w tym multimedialna, polana 
piknikowa, staw biologiczny, tor wrotkarski/
rolkarski, trasy biegowe, zimową ślizgawkę,  
parking podziemny dla 270 aut.

Koszt: 82 miliony złotych.

Park Centralny Park Centralny 

Park Centralny, fot. Przemysław Kozłowski

Kieszonka Kosmiczna, fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Stacja „Kieszonka”,  fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Ukryty w cieniu drzew biologiczny staw w Parku Centralnym 
zaprasza ptaki, owady i płazy, fot. Mirosław Pieślak
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Realizowane działania i projekty to:
• 4 edycje Konkursu „Gdyński Biznesplan”
• Pilotażowa edycja Konkursu „Kurs na 

Biznes”
• 4 edycje Konkursu Junior Biznes
• Projekt pn. „System wsparcia zatrudnie-

nia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”
• Projekt pn. „30+ na start (II)” (kontynu-

acja projektu ZIT-etap I)

• 3 edycje projektu Gdynia Kreatywna
• 5 edycji projektu Gdyński BiznesMAM 
• Projekt pn. „Tworzenie systemu siecio-

wego wsparcia przedsiębiorczości rodzinnej 
- Lokalne Centra Kompetencji Rozwoju Firm 
Rodzinnych”

• Gdynia dla Firm Rodzinnych
• Zespół ds. Rozwoju Zawodowego
• Projekt Gdyńscy Doradcy Kariery – 

opracowany i realizowany przez doradców 
zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni.

• Gdyński Falochron - wsparcie doradcze 
i eksperckie dla przedsiębiorców

• Działania realizowane w ramach projek-
tu Pomorskie Miasteczko Zawodów

Gdyńskie Centrum Sportu w latach 
2018-2023 na terenie Gdyni wykonało 
72 inwestycje o łącznej wartości blisko 
44 mln zł. Większość z nich dotyczyła 
przyszkolnej infrastruktury sportowej 
oraz obiektów sportowych w dzielnicach. 

Z czego 31 inwestycji stanowiły poliureta-
nowe boiska wielofunkcyjne oraz piłkarskie 
boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej, 
11 przyszkolnych bieżni, 4 siłownie, a także 
skateparki, place parkour, ścieżki zdrowia, 
leśne ścieżki rowerowe, kładki spacerowe 
na plaży, parki rekreacji i wypoczynku, place 
street workout, oraz place zabaw. Źródłem 
finansowania projektów były środki z Budże-

tu Obywatelskiego, programów rządowych i 
unijnych, rad dzielnic, Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz Gdyńskiego Centrum Sportu.

Warto dodać, że z powodzeniem, od 10 
już lat realizowany jest program Gdyńskiego 
Poruszenia. Dziś Gdyńskie Poruszenie to 13 
różnych aktywności – Dziecko i jego świat, 
Fitness, Indoor Cycling, Joga, Joga dla 
seniora, Joga Śmiechu, Odetchnij w Gdyni 
(Nordic Walking), Pilates, Pilates dla seniora, 
Zajęcia dla kobiet w ciąży, Zajęcia dla osób 
z niepełnosprawnościami ruchowymi, Zdro-
wy kręgosłup, Zumba, Zumba dla seniora i 
parkrun. Aktywności odbywają się w kilku 
dzielnicach. Są bezpłatne.

Gdynia biznesem stoi

Gdyńskie biblioteki to miejsca, do 
których gdynianki i gdynianie zaglądają 
nie tylko po książki. To miejsca spotkań, 
warsztatów i innych aktywności, w któ-
rych chętnie uczestniczą. Prawie 25 mln 
zł w kończącej się kadencji przeznaczono 
na stworzenie nowoczesnej sieć biblio-
tecznej. Nowe biblioteki to: Biblioteka 
Śródmieście, Biblioteka Witomino, Bi-
blioteka Butikowa (Wiczlino), Biblioteka 
Mały Kack, Biblioteka Chylonia (Opata 
Hackiego), Biblioteka Cisowa, Biblioteka 
Pustki Cisowskie. 

Gdynia to od 2021 roku Miasto Filmu 
UNESCO. Cykliczne wydarzenia, które przy-

ciągają tłumy gdynian i turystów, to:
• Festiwal Polskich Filmów Fabularnych,
• Millennium Docs Against Gravity Film 

Festival,
• Kino Letnie na Plaży w Orłowie,
• Międzynarodowy Festiwal Filmowy 

NNW,
• Forum Wokół Kina.
Warto wspomnieć, że współpraca miasta 

z NGO-sami w zakresie kultury owocuje 
szeregiem atrakcyjnych wydarzeń, w których 
gdynianki i gdynianie chętnie uczestniczą. 
Granty na te projekty z kasy miejskiej to 
ponad 2,6 mln zł w latach 2029-2023. 

Inwestujemy w kulturę

Inwestujemy w sport

W samym centrum Witomina działa Bibliteka Witomino, fot. 
Przemysław Kozłowski

Program Gdyńskie Poruszenie ma 10 lat, fot. Mariusz Mazurczak

To projekt realizowany przez Gdyń-
skie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości we współpracy z Agencją 
Rozwoju Gdyni, którego celem jest 
wsparcie rodzinnych biznesów. W 
ramach kontynuacji projektu zrealizo-
wano w 2023 roku 12 filmów z cyklu 
„Wtorki z rodzinnymi”, które emitowa-
ne są na łamach gdyńskich mediów.

Ale Gdyńska Firma Rodzinna to 
też 5 szkoleń zorganizowanych w 
2023 roku z cyklu „Akademia Dobrej 
Marki”, a także spotkanie Zespołu ds. 
Przedsiębiorczości Rodzinnej zorga-
nizowane 15 czerwca w Gdyńskim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości, czy 
też spotkanie świąteczne uczestników 
programu, podczas którego podsumo-
wano projekt.

Gdyńska Firma RodzinnaGdyńska Firma RodzinnaW naszym mieście działa ponad 45,5 tys. firm w sektorze prywatnym, w tym ponad 
25 tys. przedsiębiorców – osób fizycznych prowadzących indywidualną działalność 
gospodarczą lub wspólników spółek cywilnych. Liczba podmiotów gospodarczych 
na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym to: Polska: 233, Gdynia: 339. Wsparcie 
gdyńskim firmom niesie Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 

Gdyński BiznesMAMGdyński BiznesMAM
To program realizowany 

przez Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości i skie-
rowany do mam, planujących 
rozpoczęcie własnego biznesu. 
Program ma na celu rozbudze-
nie i uświadomienie w gdyńskich 
mamach potrzeby działania i 
ukształtowania pomysłu na wła-
sną firmę. Istotą jest pomoc w 
odnalezieniu źródeł motywacji, 
nauka skutecznej komunikacji 
i efektywnego szukania klienta 
i pracownika. Za nami 9 edycji.
Jedno ze spotkań w ramach 9. edycji projektu 
Gdyński BiznesMAM. 
Źródło: gdyniaprzedsiebiorcza.pl

← 
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Radni Miasta Gdyni (VIII kadencja):
• Joanna Zielińska (Samorządność) 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Elżbieta Sierżęga (Samorządność) 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Jakub Ubych (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Marcin Wołek (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Ireneusz Bekisz (KWW Koalicja Oby-

watelska)
• Marcin Bełbot (Prawo i Sprawiedli-

wość)
• Danuta Białooka Kostenecka (Prawo 

i Sprawiedliwość)

• Marika Domozych (Samorządność)
• Marek Dudziński (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Lechosław Dzierżak (Samorządność)
• Jakub Furkal (Samorządność) 
• Jędrzejewski Sebastian (Samorząd-

ność)
• Jarosław Kłodziński (Samorządność)
• Mirosława Król (niezrzeszona) 
• Ewa Krym (Samorządność)
• Bogdan Krzyżankowski (KWW Koali-

cja Obywatelska)
• Anna Myszka (Samorządność)
• Dorota Płotka (Prawo i Sprawiedliwość)
• Elżbieta Raczyńska (Samorządność) 

• Zenon Roda (Samorzadność)
• Adam Skurat (Samorządność) 
• Paweł Stolarczyk (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Danuta Styk (Samorządność)
• Tadeusz Szemiot (KWW Koalicja 

Obywatelska)
• Anna Szpajer (Samorządność)
• Mariola Śrubaczyk-Cichowska (KWW 

Koalicja Obywatelska)
• Grzegorz Taraszkiewicz (Samorząd-

ność)
• Ireneusz Trojanowicz (niezrzeszony)

19 listopada odbyła się pierwsza sesja Rady Miasta Gdyni VIII kadencji. Radni miasta spotkali się 60 razy (w tym odbyły się 
2 sesje nadzwyczajne – jedna poświęcona zmianom w budżecie, druga zwołana tuż po wybuchu wojny w Ukrainie, poświęcona 
wyłącznie tej tematyce). Tradycyjnie 10 lutego odbyło się 6 uroczystych sesji z okazji nadania Gdyni praw miejskich. Radni 
podjęli 1854 uchwały i 8 rezolucji (stan na 8 marca 2024 r.).

Rada Miasta VIII kadencji 

Na zdjęciu radni VIII kadencji, którym towarzyszy skarbniczka miasta Aleksandra Mendryk, wiceprezydent Marek Łucyk, dyrektor Urzędu Miasta Rafał Klajnert oraz wiceprezydentka Katarzyna Gruszecka-Spycha-
ła,  fot. Przemysław Kozłowski

Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwia-
towskiego: 

w roku 2019
• Agata Witczak
• Jerzy Miotke
• Piotr Gotowała
w roku 2020
• Beata Podlasek
• Janusz Janowski
• Janusz Kaszyński
w roku 2021
• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-

miologiczna w Gdyni,
• Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego,

• Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, Szpital Morski im. 
PCK oraz Szpital św. Wincentego a Paulo.

w roku 2022
• Maria Piradoff-Link
• Łukasz Osowski
• Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
w roku 2023
• Hanna Wenda Uszyńska
• ks. Jacek Socha 
• Ochotnicza Straż Pożarna w Wiczlinie
w roku 2024
• Alina Winiarska 
• Tomasz Brodewicz
• Morska Agencja Gdynia  

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla rozwoju miasta 
oraz rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie. Jego laureatami mogą zostać obywatele polscy i cudzoziemcy oraz organizacje 
społeczne, zawodowe, przedsiębiorstwa i instytucje. Rocznie można nadać nie więcej niż trzy medale. Ustanowiony został przez 
Radę Miasta Gdyni 30 czerwca 1993 roku.

 Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 2019-2024

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego,  fot. Michał Puszczewicz
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KULTURALNY MARZEC

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza: 

– 8 i 9 marca na spektakl „Pułapka”            
w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Opowieść o życiu jednego z największych 
pisarzy XX wieku. O jego nieoczywistych 
związkach, burzliwych rozstaniach, fascynu-
jących kobietach, trudnych relacjach rodzin-
nych i wizjach przyszłości, które się ziściły.

– 10 marca na komedię Paula Elliotta 
„Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

Cztery przyjaciółki od trzydziestu lat grają 
w brydża. Kiedy jedna z nich umiera, to po-
zostałe muszą sobie z tym poradzić. I zrobią 
to – sensacyjnie i spektakularnie. 

Szczegóły oraz bilety:
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 8 i 9 marca o godz. 19.00 premiera 

sztuki „Kardiosystem” według „Joanna M. 
Brzeg” Rafała Matusza i „Kraboszek” Barba-
ry Piórkowskiej w reż. Ewy Ignaczak. 

W szpitalnej scenerii rozgrywa się strasz-
ny i śmieszny jednocześnie sparing o życie,            
w którym biorą udział ledwo trzymająca się 
na nogach, lecz zdeterminowana, by wyzdro-
wieć, pacjentka oraz naznaczona widokiem 
wnętrza wielu już ludzkich ciał pani chirurg. 

Bilety: 50/55 zł.
– 10 marca o godz. 12.00 na Stację 

Bajek „Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena, reż. Piotr Srebrowski. 

Jeden kreatywny reżyser, dwóch zdolnych 
aktorów, kilka „kuchennych lalek”, garść wy-

obraźni, łyżka tajemnicy i szczypta dobrego 
humoru – to przepis na wyśmienitą teatralną 
zabawę przyprawioną nutą refleksji. 

Bilety: 40 zł.
– 10 marca o godz. 18.00 „Rodzanice” 

wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, reż. 
Ewa Ignaczak. 

Kobieta i jej życie wypełnione powinno-
ściami, wdrukowaną od pokoleń świado-
mością tego, co powinna w życiu robić, co 
jest jej przeznaczone, a co nie. Co musi się 
wydarzyć w życiu kobiety, by zaczęła zasta-
nawiać się nad zmianą? Historia oprawiona 
jest pieśniami tradycyjnymi w wykonaniu 
śpiewaczek Akademii Głosów Tradycji. 

Bilety: 40/45 zł.
Szczegóły: 
teatrgdyniaglowna.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 8 marca o godz. 17.00 do małej galerii 
na wernisaż wystawy malarstwa Barbary 
Wojtanowskiej – „Kobiety kwiaty”;

– 10 marca o godz. 17.00 do sali kolum-
nowej na koncert z okazji Dnia Kobiet – „Jej 
portret...”;

– 17 marca o godz. 12.00 Biesiada Lite-
racka z Radomirem Witem.

Klub „Riwiera” polecaKlub „Riwiera” poleca

Wydział Oceanografii i Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego w Gdyni oraz 
Oddział Morski PTTK w Gdyni zapraszają 
20 marca o godz. 17.00 na wykład prof. dr. 
hab. Tadeusza Palmowskiego pt. KUBA.

Wykład odbędzie się w Instytucie Oce-
anografii (al. Marsz. Piłsudskiego 46) w auli 
na parterze. Wstęp wolny.

***
Klub Myśli św. Jana Pawła II zaprasza                                     

9 marca w godz. 12.00-14.00 na konfe-
rencję naukową „Trójgłos o św. Janie 
Pawle II”. 

Konferenecja odbędzie się w Instytucie 
Teologicznym Archidiecezji Gdańskiej (ul. 
Armii Krajowej 46). 

Wykłady i konferencjeWykłady i konferencje

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

Na spektakle:
– 8 i 9 marca o godz. 19.00 oraz 10 

marca o godz. 17.00 premiera „Czy wiesz, 
kto mieszka pod ósemką?”. 

Nowy spektakl grupy „W Kaczych Bu-
tach”. To śmieszna i wzruszająca opowieść 
o miłości, śmierci i chwilach, dla których 
warto żyć. Czasami te chwile są podniosłe, 
jak narodziny dziecka, a czasem kompletnie 
niepoważne, jak małżeńskie igraszki na 
stoku narciarskim. Tak się to życie przeplata, 
nieustannie łącząc ze sobą przeciwstawne 
emocje. Podobnie, jak w tej sztuce. 

Bilety: 35 zł dostępne: konsulatkultury.pl.
– 12 marca o godz. 19.00 „Wiera-mo-

nodram muzyczny” z trójmiejską aktorką 
Agnieszką Babicz w roli głównej. 

Spektakl został oparty na biografii i pio-
senkach z repertuaru Wiery Gran. Wielkiej, 
zapomnianej już artystki, polskiej pieśniarki 
żydowskiego pochodzenia, aktorki kabareto-
wej i filmowej, która podczas wojny śpiewała 
w getcie warszawskim, a po jej zakończeniu 
była prześladowana za sprawą oskarżeń o 
kolaborację z Niemcami, stając się ofiarą 
ówczesnego hejtu. 

Bilety: 25 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

Na koncert:
– 13 marca o godz. 19.00 na scenie 

wystąpi Amiya, bluesowo-soulowa woka-
listka, która zagra koncert w ramach swojej 
najnowszej trasy „Wodospady Brokatowe”. 

Amiya została nagrodzona Bluesem 
Kalarusem, polską nagrodą bluesową, w 
kategorii Odkrycie roku 2022. Obecnie nosi 
tytuł polskiej bluesowej wokalistki roku. 

Bilety: 45 zł dostępne: konsulatkultury.pl.
Na spotkania i warsztaty:
– 14 marca o godz. 16.00 Polski Zwią-

zek Filatelistów – Okręg Pomorski i Koło 
Filatelistyczne nr 2 w Gdyni zapraszają na 
otwarte Spotkania Wymienne Klubu Filate-
listycznego. 

Podczas wydarzenia, korzystając ze 
wsparcia ekspertów, będzie można m.in. 
odkryć wartość, znaczenie i pochodzenie 
swoich znaczków, przynieść znaczki, które 
chce się sprzedać i dowiedzieć się, jak zo-
stać kolekcjonerem/ką. Wstęp wolny.

– 14 marca o godz. 19.00 kolejny Te-
atrzyk Bezwstydny. To miejsce, w którym 
każdy może wyjść na scenę i pokazać, co 
potrafi. Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz 
gwiazdy, grasz na gitarze, piszesz wiersze 
i chcesz się tym podzielić – to propozycja 
idealna dla Ciebie! Przyjdź i sprawdź się 
albo po prostu wpadnij posłuchać innych. 
Wstęp wolny.

Na spacer:
– 10 marca o godz. 12.00 „Trzepa-

ki, oficyny, studnie. Spacer podwórkami 

Śródmieścia” z przewodnikiem Michałem 
Miegoniem. Rada Dzielnicy Śródmieście 
i Konsulat Kultury w Gdyni zapraszają na 
cykl spacerów po Gdyni. Odkryjmy miasto 
na nowo! Odwiedzimy nietuzinkowe zakątki 
i poznamy nieznane historie. 

Spacer startuje spod Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25, Gdynia). Wstęp wolny.

Na zajęcia dla dzieci:
– 9 marca o godz. 10.00 spotkanie 

w ramach Artystycznego Klubu Rodzica. 
Wkroczmy wspólnie do magicznego świata 
sztuki podczas zajęć „Kreatywne barwy - ma-
lowanie solą”. Będziemy eksperymentować 
z różnymi materiałami, takimi jak sól, biały 
klej i farbki. 

Bilety: 20 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
dostępne: konsulatkultury.pl.

– 13 marca zajęcia z cyklu Artystyczny 
Klub Malucha , o godz. 9.00 dla dzieci nie-
chodzących (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla 
dzieci chodzących (1,5-3 l.). 

Każde spotkanie to niezwykła muzyczna 
przygoda. Podczas zajęć m.in. śpiewamy, 
gramy na prostych instrumentach, uczymy 
się wierszyków i tańczymy.

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
dostępne: konsulatkultury.pl.

Szczegóły na:
www.gck.gdynia.pl.

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich 
zapraszają 19 marca o godz. 19.30 na 
spotkanie z poetką Aleksandrą Wroną              
w Cafe Strych (pl.Kaszubski 7b).

Podczas wydarzenia zaprezentowany 
zostanie najnowszy tom wierszy „Lata świet-
ne”. Spotkanie poprowadzą Wojciech Boros              
i Paweł Baranowski. 

To również okazja, aby każdy z publicz-
ności mógł zaprezentować fragment swej 
twórczości w ramach akcji „Dorzuć do pieca”. 

Wstęp wolny.

Przystań PoetyckaPrzystań Poetycka

16 marca o godz. 18.30 i 20.30                               
w podziemiu Hali Targowej Gdynia 
(wejście od ul. 3 Maja 2) odbędzie się 
nowy spektakl teatralny performatywny 
wędrowny Christophe’a Fremaux „Pro-
mesa słowa”.

Nie, nie jesteście – w prawdzie - na świe-
cie, dopóki wasze słowo nie stanie się daną 
obietnicą, autentycznym zobowiązaniem. 
Będziecie wtedy jak zwykły cień, który ist-

nieje tylko wśród innych, które istnieją. Ten 
spektakl z jego prologiem i epilogiem oraz 
jego 7 rozdziałami jest możliwą podróżą - 
słowa. 

Bilety 35 zł na stronie www.evenea.pl lub 
30 zł gotówką przed spektaklem.

Rezerwacje: FB/halokulturagdynia.
https://halokultura.org/promesa-slowa/
lub pod nr. tel. 606 682 060 oraz mailowo
biuro@halokultura.org.

Spektakl teatralny performatywny wędrownySpektakl teatralny performatywny wędrowny
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
– 11 marca o godz. 16.30 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 5. 
roku życia na ludowe warsztaty edukacyjne 
„Wesoły Kurnik”, których bohaterami będą 
prawdziwe zwierzęta gospodarskie. W bi-
bliotece spotkamy m.in. kurę, gęś, kaczkę 
i indyka. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

– 11 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza dzieci w wieku 4-12 lat (pod opieką 
dorosłego) na spotkanie z Moniką Rak, 
autorką książki „Ogrodowe abecadło. W 
magicznym świecie przyrody”. Po spotkaniu 
odbędą się warsztaty, na których dzieci wy-
konają swoje drzewa rodzinne. Wstęp wolny.

– 11 marca o godz. 16.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci i rodziców na warsztaty o 
emocjach, które poprowadzi Laura Baucz, 
autorka książek „Opowiadamy o emocjach” 
i „Myszkolandia”. Wstęp wolny.

– 12 marca o godz. 16.30 Biblioteka Ci-
sowa (ul. Chylońska 237) zaprasza młodzież 
i osoby dorosłe na wykład „Zioła w wiosennej 
obrzędowości”, organizowany we współpra-
cy z Fundacją Ziołogród. Wstęp wolny.

– 12 marca w godz. 15.00-17.00 Biblio-
teka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza 
polską i ukraińską młodzież 13+ na darmo-
we korepetycje z chemii, biologii i języka 
ukraińskiego, których udziela p. Ludmiła w 
ramach projektu „Biblioteka dla wszystkich. 
Moje miejsce”. Wstęp wolny.

– 14 marca o godz. 16.30 Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
od 3. roku życia na spektakl teatralny „Ca-

lineczka” w wykonaniu Teatru Krak-Art-Bis. 
Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 

pod nr. tel. 58 622 44 43.
– 14 marca o godz. 17.00 Biblioteka 

Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zapra-
sza dzieci w wieku 3-13 lat na warsztaty lite-
racko-plastyczne „Dzień żaby”. Na zajęciach 
wysłuchamy wiersza „Żaba w Afryce” oraz 
za pomocą różnych technik plastycznych, 
stworzymy swoje własne żabki. 

Zapisy: filianr8@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 621 17 69.

– 16 marca o godz. 10.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na spacer or-
nitologiczny. Zbiórka w Bibliotece Wzgórze. 

Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl. 
Szczegóły na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

17.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  

16.15. Poniedziałki nieczynne.
ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 

dostępny dla zwiedzających.  
Więcej na stronie: muzeummw.pl.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę twórczości  Natalii Dębskiej „Re-
strospektywa”.

Wstęp wolny.
*** 

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
do obejrzenia wystawy, która prezentuje 
prace malarskie i hafciarskie autorstwa 
wielokrotnie nagradzanych artystek, m.in. 
Alicji Serkowskiej, Anny Erdmańczyk, 
Zofii Botulińskiej czy Teresy Uzdrowskiej.

Wszystkie prace powstały podczas Ple-
neru Twórców Ludowych w Gdyni, który 
odbył się w sierpniu 2023 roku. 

Wystawę można oglądać do 29.03              
w godzinach otwarcia KFK.

Wstęp wolny.
***

Galeria ART39 (ul. Orłowska 39) za-
prasza na wystawę nigeryjskiego artysty 
Unyime Linus Etuka „Love and humanity”.

Wystawa jest niezwykłą podróżą po 

kulturze i sztuce Afryki. Stanowi część akcji 
dobroczynnej „Pomaganie ma znaczenie”.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną pt. „Nasz świat”. 
Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu fotogra-
ficznego prowadzonego w Fundacji Przy-
tulny Domek. 

Wystawę oglądać można do 14 marca.
Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza 16 lutego o godz. 12.30 na wernisaż 
wystawy „A może konserwacja?”.

Wystawa Katedry Konserwacji i Re-
stauracji Ceramiki i Szkła Akademii Sztuk 
Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu to przede wszystkim przegląd 
dokonań artystycznych, naukowych, ale 
także konserwatorskich i restauratorskich 
studentów różnych roczników oraz części 
jej pracowników. Wystawa potrwa do 14 
marca. Galeria otwarta od wtorku do piątku 
w godz. 10.00-15.00, w weekendy w godz. 
11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografiki Tadeusza Topolskiego „Leśne 
witraże”.

Wystawa potrwa do 19 marca w Galerii 
Tygiel (ul. Antoniego Abrahama 86).

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 

Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 8 marca na 
wernisaż wystawy malarstwa Barbary Woj-
tanowskiej „Kobiety kwiaty” o godz. 17.00.

WystawyWystawy

KULTURALNY MARZEC
KoncertyKoncerty

9 marca o godz. 18.00 w Polsat Plus 
Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się wyjątkowe muzyczno-tanecz-
ne show „Tribute to Dirty Dancing - live 
in concert”, które w nowej multimedialnej 
odsłonie przeniesie widzów w klimat kulto-
wego filmu „Dirty Dancing”. Miłosna historia 
niepozornej dziewczyny Frances „Baby” 
Housman i uzdolnionego instruktora tańca 
Johnny’ego Castle ponownie poruszy 
widzów.

Bilety od 110,50 zł na stronie 
www.visualproduction.pl.

***
16 marca o godz. 19.00 w Sali Concer-

tino (ul. Popiela 24) wystąpi duet fortepia-
nowy: Rafał i Franciszek Lewandowscy. 

W wykonaniu pianistów będzie można 
usłyszeć Sonatę na 2 fortepiany W. A. Mo-
zarta oraz Tańce Słowiańskie A. Dvoraka. 

Bilety w cenie 50 zł (uczniowie i studenci 
40 zł) do nabycia 30 minut przed koncertem. 

Więcej informacji o programie i wyko-
nawcach na 

www.concertino.pl

„Mini Muzeum Bankowca” we współ-
pracy z Gdyńskim Szlakiem Moderni-
zmu oraz społecznymi przewodnikami 
organizuje otwarte oprowadzanie po 
modernistycznym „Bankowcu” oraz „Mini 
Muzeum Bankowca” wraz z kompleksem 
schronu.

10 marca o godz. 10.30. Start spaceru 
ul. 3 Maja 27.

Bilety: 
app.evenea.pl/event/BankowiecArchi-

Tour.

Archi Tour. BankowiecArchi Tour. Bankowiec
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Michał Sałata, Karolina Szypelt, Magdalena 
Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7413/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 27 lutego 2024 roku, nieruchomości o pow. 28 m², 27 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Rtęciowej obejmującej część działki o numerze 1281 obręb 0023 Pogórze, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024346/9, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. 
nieruchomości: działka przydomowa. Zarządzenia nr 7414/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27 
lutego 2024 roku, nieruchomości o pow. 51 m² położonej w Gdyni przy ul. Rtęciowej obejmującej 
część działki o numerze 1284 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą nr GD1Y/00018395/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. 
Zarządzenia nr 7415/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27 lutego 2024 roku, nieruchomości 
o powierzchni 34 m² położonej w Gdyni przy ul. Rtęciowej obejmującej część działki o nume-
rze 1292 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr 
GD1Y/00024346/9, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie 
bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.
Wykazy zostały również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 
21 dni od 1 marca 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz udziału 3/6 w nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.Dachnowskiego 36, 
oznaczonej w obrębie Chylonia jako zabudowana działka nr 405 o powierzchni 302 m². Udział 
Gminy Miasta Gdyni w nieruchomości, przeznaczony jest do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
7427/24/VIII/P z 27 lutego 2024 roku wywieszony jest na okres minimum 21 dni do 20.03.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Babie Doły w Gdyni, rejon zespołu dworsko-folwarcznego 
Nowe Obłuże. Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 
4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz uchwały nr XXXII/1041/21 
Rady Miasta Gdyni z dnia 25 sierpnia 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Babie Doły w 
Gdyni, rejon zespołu dworsko-folwarcznego Nowe Obłuże wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 19.03.2024 r. do 16.04.2024 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, 
ul. Świętojańska 30, w godz. jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z 
projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 
9.04.2024 r. o godz. 17.00. Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad 
udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w 
zakładce przedmiotowego planu dnia 02.04.2024 r. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.04.2024 r. w formie: papierowej, na adres Biura Plano-
wania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub elektronicznej, w 
szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez 
platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej. Zgodnie z art. 8c ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.Informacje o ochronie danych osobowych: 
https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7422/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 2024 roku, nieruchomości o pow. 62 m², położonej w Gdyni przy ul. No-
wodworskiego oznaczonej jako część działki o numerze 396 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodaro-
wanie terenu – działka przydomowa. Wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7421/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 
2024 roku, nieruchomości o pow. 133 m², położonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego oznaczonej jako część działki o numerze 396 obręb 0010 
Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w 
trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami. Wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7420/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 2024 roku, nieruchomości o pow. 37 m², po-
łożonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego oznaczonej jako część działki o numerze 396 i część działki o numerze 392 obręb 0010 Chylonia, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprze-
targowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami. Wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 7419/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 2024 roku, nieruchomość o łącznej pow. 40 m², położonej w 
Gdyni przy ul. Bławatnej oznaczonej jako część działki o numerze 741 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą o numerze GD1Y/00104510/5, cześć działki nr 772 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą o numerze GD1Y/00104509/5, część działki nr 742 i część działki nr 737 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00015349/4, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. 
nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7379/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13 lutego 2024 roku, nieruchomość o pow. 107 m² położonej w Gdyni przy ul. Świeckiej 16, obejmującej działkę nr 1987/1 obręb 
0010 Chylonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00001097/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym. 
Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7378/24/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13 lutego 2024 roku, nieruchomość o pow. 90 m² położonej w Gdyni przy ul. Świeckiej, obejmującej część 
działki nr 1987/2 obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00001097/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w 
trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: dojazd do garażu.
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 1 marca 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 7416/24/VIII/P z dnia 27.02.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Jarzębinowej, o łącznej pow. 47 m², oznaczonej jako działka 
nr 3183 oraz część działki nr 3190 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni pro-
wadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00019963/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni: od 29.02.2024 r. do 21.03.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 7426/24/VIII/P z dnia 27.02.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Jarzębinowej, o pow. 27 m², oznaczonej jako część działki nr 3047 
obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie www. bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni: od 29.02.2024 r. do 21.03.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 7417/24/VIII/P z dnia 27.02.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Sezamowej, o pow. 98 m², oznaczonej jako część działki nr 2162 
obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00008288/6, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 29.02.2024 r. do 21.03.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 
7418/24/VIII/P z dnia 27.02.2024 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonych w Gdyni przy ul. Wiczlińskiej, o łącznej pow. 863 m², oznaczonych jako działka nr 
3354 i część działki nr 3331 obręb 0014 Dąbrowa, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą o numerze GD1Y/00050494/2, oraz część działki nr 2845 obręb 0014 Dąbro-
wa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/23874/2/2, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 
lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni BIP i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 29.02.2024 r. do 21.03.2024 r.

Klub Krajoznawców „BLIZA”OM PTTK 
w Gdyni zaprasza 18 marca do Gdyńskie-
go Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 29/31) o godz. 16.00 na sesję 
krajoznawczą „Jubileusz stulecia Bazyliki 
Morskiej w Gdyni”. 

Prelekcję o bazylice morskiej wygłosi 
Arkadiusz Brzęczek. 

Sesja krajoznawczaSesja krajoznawcza

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na spotkanie z etnografką, kustosz Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej w Wejherowie Benitą 
Grzenkowicz-Ropelą. 

Opowie o kaszubskich zwyczajach zwią-
zanych ze świętami wielkanocnymi, czyli 
Jastrami. Nie zabraknie m.in. wielu cieka-
wostek o „degowanim”, czyli uderzaniu po 
nogach gałązkami jałowca lub brzozy oraz        
o „bąblowanim”, czyli budzeniu mieszkańców 
Jastarni na rezurekcję za pomocą wielkiego 
bębna. Wydarzenie odbędzie się 13 marca   
o godz. 17.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Wstęp wolny.

Kaszubskie zwyczajeKaszubskie zwyczaje

Na Wydziale Zarządzania i Nauk Uni-
wersytetu Morskiego w Gdyni jest reali-
zowany projekt „Rejs do nauki”. W jego 
ramach zaplanowano cykl bezpłatnych 
wykładów. 

Celem projektu jest popularyzacja nauki, 
promocja wymiany wiedzy i upowszechnienie 
wyników badań naukowych wśród młodzieży. 
Od kwietnia do czerwca odbędzie się 16 
wykładów, które zostaną przeprowadzone 
przez nauczycieli akademickich uniwersyte-
tu. Działania realizowane w ramach projektu 
mają pobudzić uczestników do twórczego 
myślenia i zachęcić ich do pogłębiania wie-
dzy w obszarach, a środowiska naturalnego, 
gospodarki czy społeczeństwa.

Szczegóły znajdują się na stronie:
https://wznj.umg.edu.pl/rejs-do-nauki.

„Rejs do nauki” – trwa „Rejs do nauki” – trwa 
rekrutacja do IV edycji rekrutacja do IV edycji 


